BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-B.  Pág. 15818
cv
e:
 B
O
E-
B

de  la  publicación  de  este  anuncio,  por  cualquier  interesado  puedan  ser
examinados el Proyecto y el Estudio de Impacto Ambiental de la instalación en la
sede  electrónica  de  la  Delegación  del  Gobierno  en  Extremadura  (https://
s s w e b . s e a p . m i n h a p . e s / a l m a c e n / d e s c a r g a / e n v i o /
96aae1b304e61c54b37f418604127de8155311cb),  así  como  en  el  Área  de
Industria y Energía de la Delegación del  Gobierno en Extremadura,  Avda.  de
Europa, n.º 1, 5.ª Planta, 06071, Badajoz, y formularse, por triplicado, en el referido
plazo,  cualesquiera  alegaciones  se  consideren  oportunas  a  la  instalación
proyectada.
RELACIÓN  DE  BIENES  Y  DERECHOS  AFECTADOS  POR  LA  PLANTA
FOTOVOLTAICA  (INCLUYE  ACCESOS)
Término Municipal: Ceclavín (Cáceres)
Propietario Referencia Catastral Pol. Par. Superficie parcela (m²) Ocupación Instalación
(m²)
Acceso Instalación Naturaleza
Arcicollar, S.A. 10062A009000210000XJ 9 21 1.515.758 412.000 Camino público Ref.04E090129C.cor C-Labor o labradío secano
Arcicollar, S.A. 10062A503500310000ZR 503 50031 4.981.180 4.957.000 Camino público Ref.04E090129C.cor C-Labor o labradío secano
Arcicollar, S.A. 10062A503500300000ZK 503 50030 345.615 345.600 Camino público Ref.04E090129C.cor C-Labor o labradío secano
Arcicollar, S.A. 10062A503500040000ZE 503 50004 1.184.237 62.000 Camino público Ref.04E090129C.cor C-Labor o labradío secano
Arcicollar, S.A. 10062A503500340000ZI 503 50034 1.682.151 1.682.151 Camino público Ref.04E090129C.cor E-Pastos
Arcicollar, S.A. 10062A503000970000ZI 503 97 275.466 190.000 Camino público Ref.04E090129C.cor E-Pastos
RELACIÓN  DE  BIENES  Y  DERECHOS  AFECTADOS  POR  LA
INFRAESTRUCTURAS  DE  EVACUACIÓN
Término Municipal: Ceclavín(Cáceres)
Propietario Referencia catastral Pol. Par. S.V.(m²) Apoyo nº S.A (m²) O.T (m²) Naturaleza
Arcicollar, S.A. 10062A503000970000ZI 503 97 589,21 1 60,06 861,5 Pastos
Junta Extremadura 10062A503090060000ZY 503 9006 758,33 121,5 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Bernáldez de Sande 10062A503000960000ZX 503 96 2025,52 0 Pastos
Bernáldez de Sande 10062A503000950000ZD 503 95 6376,79 2 38,44 1609,52 Pastos
Sande Plasencia Leopoldo 10062A503000940000ZR 503 94 1406,71 356,48 Pastos
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-B.  Pág. 15821
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
9-
12
66
4
Plasencia Delgado Julián 10062A503000930000ZK 503 93 2170,8 0 Pastos
Teruel López José Luis 10062A503000920000ZO 503 92 6176,9 4 52,13 2469,32 Pastos
Pérez Gallego Eusebio 10062A503000910000ZM 503 91 3697,07 3 43,76 1458,68 Pastos
Amores Montes Benita 10062A505000340000ZQ 505 34 883,83 0 Pastos
Pérez Sánchez María Felisa 10062A505000330000ZG 505 33 3861,19 5 69,39 1736,05 Pastos
Bernáldez De Sande 10062A505000320000ZY 505 32 544,48 231,95 Pastos
Sande Plasencia Leopoldo 10062A505000280000ZB 505 28 5703,03 6 27,88 1944,65 Pastos
Perales Montañez Tomas 10062A505000290000ZY 505 29 1315,64 23,35 Pastos
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A50509002 505 9002 164,04 0 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Duran López Ernesto 10062A505000040000ZL 505 4 1718,6 0 Labor o Labradío Secano
Herrero Uceda Francisco Javier 10062A505000060000ZF 505 6 3345,25 7 32,78 1958 Labor o Labradío Secano
Julián López Eugenia 10062A505000050000ZT 505 5 1031,89 0 Labor o Labradío Secano
Amores Hernández Ignacia 10062A505000070000ZM 505 7 598,03 8 44,22 1301,15 Labor o Labradío Secano
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A50409001 504 9001 84,69 329,43 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Terrón Leal María 10062A504000540000ZB 504 54 6386,1 328,42 Labor o Labradío Secano
Amores Mirón Andrés 10062A504000570000ZQ 504 57 3,06 0 Labor o Labradío Secano
Coron Martin Ambrosio 10062A504000580000ZP 504 58 64,79 0 Labor o Labradío Secano
Carretero Iglesias Justiniana 10062A504000590000ZL 504 59 193,3 0 Labor o Labradío Secano
Martin Amores 10062A504000600000ZQ 504 60 807,67 9 43,76 1284,46 Labor o Labradío Secano
Fuste Campos Mariano Hr 10062A504000530000ZA 504 53 731,25 418,02 Labor o Labradío Secano
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A50409002 504 9002 492,72 664,88 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Martin Amores 10062A504000620000ZL 504 62 3731,21 0 Labor o Labradío Secano
Rosado Pozas Severiano 10062A504000650000ZM 504 65 3032,51 10 38,44 1965 Labor o Labradío Secano
Rebollo Martin Lucas 10062A504501580000ZT 504 50158 556,6 0 Olivos Secano
Oliva Ramos Pedro Antonio 10062A504501570000ZL 504 50157 732,3 0 Labor o Labradío Secano
Sánchez Bustamante Francisca 10062A504501560000ZP 504 50156 628,77 11 49,28 1165,5 Olivos Secano
Amores Amores José 10062A504500670000ZO 504 50067 216,17 380,86 Labor o Labradío Regadío
Coron Solano Elisa 10062A504500700000ZO 504 50070 669,76 156,64 Labor o Labradío Secano
Coron Solano Elisa 10062A504500690000ZR 504 50069 459,86 0 Labor o Labradío Secano
Mateo Temprano Ascensión 10062A504500680000ZK 504 50068 1807,32 0 Olivos Secano
López Pérez Miguel 10062A504500730000ZD 504 50073 565,93 0 Olivos Secano
Leal Perales Ricardo 10062A504500740000ZX 504 50074 770,93 0 Olivos Secano
Mateo Temprano Ascensión 10062A504500770000ZE 504 50077 254,9 529 Olivos Secano
De Sande Claros María Victoria 10062A504500560000ZY 504 50056 3698,11 12 35,4 1465 Olivos Secano
Navarro Perales Isabel María 10062A504500040000ZK 504 50004 2445,4 13 38,44 1513,04 Olivos Secano
Medina Sánchez Francisca 10062A504500120000ZJ 504 50012 13,05 0 Olivos Secano
Santano Domínguez Evaristo Hr 10062A504500110000ZI 504 50011 44,37 0 Viña Secano
Mirón Antúnez Paulino 10062A504500050000ZR 504 50005 423,45 0 Olivos Secano
Rodríguez Sánchez Nazario 10062A504500100000ZX 504 50010 2523,02 0 Olivos Secano
Rodríguez Sánchez Jerónima 10062A504500080000ZI 504 50008 2156,82 14 32,78 1322,5 Olivos Secano, Pastos
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A50109003 501 9003 317,28 269,83 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Barrasa Rodríguez Antonio 10062A501500370000ZT 501 50037 1886,22 266,17 Olivos Secano
Modenés Mangas Ángel 10062A501500380000ZF 501 50038 1130,58 0 Olivos Secano
Mangas Rubio Julián 10062A501500440000ZK 501 50044 2534,45 15 32,78 1963 Labor o Labradío Secano
Rodríguez Garrido Aureliano 10062A501500470000ZX 501 50047 1394,69 0 Olivos Secano
Fuste Campos Luisa Hr 10062A501502040000ZR 501 50204 2487,47 16 53,09 982 Olivos Secano
Terrón Galán Pedro 10062A501502020000ZO 501 50202 3806,78 16 23,13 981 Olivos Secano
Mirón Iglesias Cándido 10062A501502030000ZK 501 50203 46,55 0 Olivos Secano
Sánchez Coron Franc 10062A501501750000ZD 501 50175 1458,34 0 Olivos Secano
Martin Rufo Victorio Urbano 10062A501501760000ZX 501 50176 850,81 0 Olivos Secano
Hinojal Julio Alejandro 10062A501501770000ZI 501 50177 1687,3 0 Olivos Secano
Cortes Serrano Josefa 10062A501501820000ZE 501 50182 1237,57 0 Olivos Secano
Guardado Santano Basilio 10062A501501830000ZS 501 50183 2190,16 17 65,94 1352,35 Olivos Secano
Rosado González Benito 10062A501501810000ZJ 501 50181 34,9 17 4,7 615,15 Olivos Secano
Julio González Cornelio 10062A501501840000ZZ 501 50184 436,43 0 Olivos Secano
González Ventura Marcelino 10062A501501380000ZK 501 50138 1446,42 0 Olivos Secano
Rodríguez Monroy Julián 10062A501501370000ZO 501 50137 927,19 0 Labor o Labradío Secano
Rodríguez Monroy Julián 10062A501501390000ZR 501 50139 118,72 0 Labor o Labradío Secano
Rodríguez Ibarra Alejandro 10062A501501400000ZO 501 50140 1129 0 Olivos Secano
Rodríguez Monroy Julián 10062A501501410000ZK 501 50141 1056,48 0 Olivos Secano
Pedraza De Sande Ángel 10062A501501420000ZR 501 50142 859,41 0 Viña Secano
Moran Carretero Santiago 10062A501501340000ZT 501 50134 1511,72 0 Viña Secano
Pérez Pérez Josefina 10062A501501330000ZL 501 50133 1618,82 388,33 Olivos Secano
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A50109004 501 9004 68,04 195,67 Vía de Comunicación de
Dominio Público
De Sande Lucero Antonio 10062A501501290000ZP 501 50129 724,69 18 27,88 712 Olivos Secano
González Galán Ángel 10062A501501320000ZP 501 50132 2855,63 659 Olivos Secano
Lucas Rubio Eusebio 10062A501501300000ZG 501 50130 3060,86 516,5 Olivos Secano
Rubio Arias Ignacio 10062A501501200000ZZ 501 50120 243,64 19 56,4 933,83 Olivos Secano
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A00209001 2 9001 216,66 235,57 Vía de Comunicación de
Dominio Público
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-B.  Pág. 15822
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
9-
12
66
4
Perales Lucero Pedro Hr 10062A002000420000XQ 2 42 153,13 227,13 Olivos Secano
Arias Hernández Valentín 10062A002000430000XP 2 43 1169,81 44,97 Olivos Secano
Rosado Pozas Ángel 10062A002000450000XT 2 45 418,03 0 Olivos Secano
Ramos Ramos Pedro 10062A002000440000XL 2 44 93,54 0 Olivos Secano
Lete Arrieta Ione 10062A002000460000XF 2 46 3257,87 36,7 Olivos Secano
Manuel Rodríguez Feliciana 10062A002000520000XK 2 52 395,12 20 50,41 1385,66 Olivos Secano
Moreno Serrano Irene 10062A002000530000XR 2 53 440,64 535,64 Olivos Secano
Rubio Sánchez Felipe 10062A002000540000XD 2 54 666,1 0 Olivos Secano
Rubio Carretero Juan 10062A002000550000XX 2 55 982,08 0 Olivos Secano
Casas Carbajo Juan 10062A002000560000XI 2 56 2963,34 0 Olivos Secano
Granados Parró Cándido 10062A002000590000XS 2 59 713,82 0 Olivos Secano
Oliveros Coron Antonio 10062A002000600000XJ 2 60 1574,78 0 Olivos Secano
Granado Pascual Claro 10062A002001020000XY 2 102 19,62 0 Labor o Labradío Secano
Oliveros Coron Antonio 10062A002000970000XH 2 97 223,76 0 Labor o Labradío Secano
Monroy Villegas Julián 10062A002000960000XU 2 96 648,79 0 Olivos Secano
Coron Bustamante Valeriana 10062A002000980000XW 2 98 0,14 0 Labor o Labradío Secano
Monroy Villegas Julián 10062A002000950000XZ 2 95 2005,71 21 50,41 1197 Olivos Secano
Oliveros Coron Antonio 10062A002000990000XA 2 99 79,36 0 Olivos Secano
Iglesias Moreno Ignacio 10062A002000910000XI 2 91 2721,56 761 Olivos Secano
Amores Bustamante Félix 10062A002000920000XJ 2 92 11,4 0 Olivos Secano
Pérez Pozas Alejandra 10062A002001340000XY 2 134 682,27 0 Olivos Secano
Granado López Emilia 10062A002001330000XB 2 133 555,33 0 Olivos Secano
Bustamante Barcos Cirila 10062A002001300000XH 2 130 4122,41 22 43,76 1393,64 Olivos Secano
Pedraza Dorado María 10062A002001490000XX 2 149 613,1 573,86 Olivos Secano
Cortes Serrano Josefa 10062A002001290000XA 2 129 5128,69 0 Olivos Secano
Sánchez Borrero Hermenegildo 10062A002001590000XH 2 159 1321,78 23 27,25 1211,11 Olivos Secano
Terrón Rodríguez José 10062A002001600000XZ 2 160 2818,37 751,89 Olivos Secano
Oliveros Leal Martina 10062A002001610000XU 2 161 2832,18 0 Olivos Secano
Rodríguez Cortes José Alberto 10062A002001620000XH 2 162 2592,64 24 43,76 1962,5 Olivos Secano
Tome Soria María Vicenta 10062A002001650000XB 2 165 1809,4 0 Pastos
Navarro Perales Beatriz 10062A002001680000XQ 2 168 3418,39 0 Pastos
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A00209002 2 9002 239,08 0 Vía de Comunicación de
Dominio Público
Navarro Perales María José 10062A002002570000XW 2 257 12898,86 25 43,76 2314,1 Pastos
Llamas García Pedro Ángel 10062A002002560000XH 2 256 5785,96 26 43,76 1700,79 Pastos
Antúnez Madruga Mª Concepción 10062A002002510000XJ 2 251 7989,82 27 50,41 2187,41 Pastos
Antúnez Madruga Mª Concepción 10062A002002520000XE 2 252 20602,53 28, 29, 30, 31 175,05 7541,7 Pastos
Navarro Perales Ignacio 10062A002002550000XU 2 255 27400,17 32, 33, 34,
35, 36
241,95 9223,27 Pastos
Término Municipal: Alcántara (Cáceres)
Propietario Referencia catastral Pol. Par. S.V.(m²) Apoyo nº S.A (m²) O.T (m²) Naturaleza
Martin Morales Santiago 10008A021000050000HJ 21 5 4912,64 37 39,06 2590,67 Pastos
Martin Morales Santiago 10008A021000040000HI 21 4 51607,35 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47
657,79 18318,83 Pastos
Iberdrola Generación SA 10008A021090010000HE 21 9001 28256,46 522,71 Hidrografía Construida
(Embalse. Canal..)
Martin Morales Santiago 10008A021000030000HX 21 3 6683,42 807,96 Pastos
Iberdrola Generación SA 10008A020090090000HF 20 9009 35039,14 0 Hidrografía Construida
(Embalse. Canal..)
Ayuntamiento De Alcántara 10008A020000100000HB 20 10 10981,57 48 200 2428,89 Encinar, Pastos
Vergara Dato Francisco 10008A020000210000HM 20 21 24495,31 49, 50, 51, 52 224,98 7383,61 Encinar, Pastos
Solano Sevilla Santiago 10008A020000180000HM 20 18 5052,5 0 Encinar
Villarroel Bernáldez Mª Concepción 10008A020000150000HL 20 15 15411,05 53, 54 88,85 3973,42 Pastos
Magro Alfonso Juan 10008A020000450000HQ 20 45 1926,86 711,51 Pastos
Ayuntamiento De Alcántara 10008A020000120000HG 20 12 3087,42 55 44,22 1190,07 Matorral
Ayuntamiento De Alcántara 10008A020000130000HQ 20 13 5809,04 56 23,33 1963 Matorral
Ayuntamiento De Alcántara 10008A020090100000HL 20 9010 109,29 Hidrografía Construida
(Embalse. Canal..)
Burgos Bernáldez Juana 10008A020000840000HF 20 84 2611,44 57 57,46 1967,5 Pastos
Iberdrola SA 10008A020000850000HM 20 85 1340,38 58 43,99 1220,5 Pastos
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LOS ACCESOS A
LA INFRAESTRUCTURAS DE EVACUACIÓN
Término Municipal: Ceclavín (Cáceres).
Propietario Referencia catastral Pol. Par. S.P.(m²) Apoyo Nº Naturaleza Tipo de acceso

Rodríguez Sánchez Jerónima 10062A504500080000ZI 504 50008 111,6 14 Olivos Secano Campo a Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A50109003 501 9003 1028,12 15 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Mangas Rubio Julián 10062A501500440000ZK 501 50044 743,32 15 Viña Secano Campo a Través
Ayuntamiento De Ceclavín 10062A50109003 501 9003 1153,36 16 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Fuste Campos Luisa Hr 10062A501502040000ZR 501 50204 1022,08 16 Olivos Secano Campo A Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A50109004 501 9004 5.350,24 17 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Rodríguez Monroy Antonio 10062A501501930000ZY 501 50193 840,24 17 Olivos Secano Camino Privado
Pérez Pozas Francisca 10062A501501920000ZB 501 50192 785,08 17 Viña Secano Camino Privado
Granados Villegas Consolación
Granados Villegas Antonia
Granados Villegas Antonio
10062A501501910000ZA 501 50191 625,24 17 Viña Secano Camino Privado
De Sande Paniagua María Dolores 10062A501501900000ZW 501 50190 89,76 17 Viña Secano Camino Privado
Paniagua Diaz Teodora Rodríguez
Rodríguez Cándida Domínguez
Rodríguez Antonia
Rodríguez Rodríguez Francisco
10062A501501850000ZU 501 50185 1.217,28 17 Olivos Secano Camino Privado
Rosado Pascual Ana María
Rosado Pascual Manuel
10062A501501860000ZH 501 50186 185,76 17 Viña Secano Camino Privado
Julio Gonzalez Cornelio 10062A501501840000ZZ 501 50184 1.050,12 17 Olivos Secano Camino Privado
Guardado Santano Basilio 10062A501501830000ZS 501 50183 769,32 17 Olivos Secano Campo A Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A50109004 501 9004 5.350,24 18 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
De Sande Lucero Antonio 10062A501501290000ZP 501 50129 95,2 18 Olivos Secano Campo A Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A00209001 2 9001 2.077,96 19 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Rubio Arias Ignacio 10062A501501200000ZZ 501 50120 91,24 19 Olivos Secano Campo A Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A00209001 2 9001 2.077,96 20 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Lucas Rubio Ventura 10062A002000410000XG 2 41 1.747,88 20 Olivos Secano Camino Privado
Perales Lucero Pedro Hr 10062A002000420000XQ 2 42 555,96 20 Olivos Secano Camino Privado
Granado Herrero Félix 10062A002000400000XY 2 40 388,76 20 Olivos Secano Camino Privado
Ramos Montañes Felipe Pérez
Corbacho Julia
10062A002000360000XB 2 36 863,24 20 Olivos Secano Camino Privado
Rubio Vinagre Manuel 10062A002000520000XK 2 52 3.555,84 20 Olivos Secano Campo a Través
Ayuntamiento de Ceclavín 10062A00209001 2 9001 1.067,24 21 Vía de Comunicación de Dominio
Público
Vía de Comunicación de Dominio
Público
Iglesias Moreno Ignacio 10062A002000950000XZ 2 91 1.018,60 21 Olivos Secano Campo a Través
Granado Farraz Santiago
Barrasa Granado María
10062A002001530000XI 2 153 1.500,12 22 Labor o Labradío Secano Camino Privado
Rodríguez Ventura Ana
Granado Rodríguez Feliciano Antonio
Granado Rodríguez Demetrio
Granado Rodríguez Petra
10062A002001480000XD 2 148 877,6 22 Olivos Secano Camino Privado
Pedraza Dorado María 10062A002001490000XX 2 149 552,52 22 Olivos Secano Camino Privado
Cordero Coron Luis Antonio 10062A002001510000XD 2 151 81,48 22 Olivos Secano Camino Privado
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-B.  Pág. 15824
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
9-
12
66
4
Rodríguez Amado María Guillermina 10062A002001500000XR 2 150 470,92 22 Olivos Secano Camino Privado
Cortes Serrano Josefa 10062A002001290000XA 2 129 275 22 Pastos Camino Privado
Bustamante Barcos Cirila 10062A002001300000XH 2 130 301,84 22 Olivos Secano Campo a Través
Oliveros Leal Martina 10062A002001610000XU 2 161 1.792,60 23 Olivos Secano Camino Privado
Terrón Rodríguez José 10062A002001600000XZ 2 160 1.317,28 23 Olivos Secano Campo a Través

Iberdrola Generación SA 10008A021090010000HE 21 9001 44, 45, 46, 47 Hidrografía Construida (Embalse.
Canal..)
Hidrografía Construida (Embalse.
Canal..)
Martin Morales Santiago 10008A021000040000HI 21 4 6.673,39 44, 45, 46, 47 Pastos Campo a Través
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020090100000HL 20 9010 25.246 48 VT Vía de Comunicación de
Dominio Público
VT Vía de Comunicación de Dominio
Público
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020000130000HQ 20 13 4.690,68 48 Matorral Camino Privado
Iberdrola Generación SA 10008A020090090000HF 20 9009 159,08 48 HG Hidrografía Natural
(Río,Laguna,Arroyo.)
HG Hidrografía Natural
(Río,Laguna,Arroyo.)
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020000120000HG 20 12 3.148,52 48 Matorral Camino Privado
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020000110000HY 20 11 9.808,48 48 Matorral Camino Privado
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020000100000HB 20 10 7.464,40 48 Encinar Camino Privado
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020000100000HB 20 10 2.439,52 48 Encinar Campo a Través
Ayuntamiento de Alcántara 10008A020090100000HL 20 9010 25.246 49, 50 VT Vía de Comunicación de
Dominio Público